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færre erhvervsaktive. Det skal vi finansiere på 
en måde, så vi bevarer og udvikler vort vel- 
færdssamfund. 

Regeringens strategi er at skabe vækst i det 
danske samfund. Vi skal øge beskæftigelsen 
med mindst 8.000-9.000 personer pr. år frem 
mod 2010. For at skabe disse ekstra arbejdsplad- 
ser er det nødvendigt med en række grundlæg- 
gende reformer af det danske samfund. 

Det skal være attraktivt at skabe vækst og ar- 
bejdspladser i Danmark. Det skal bedre kunne 
betale sig at arbejde og gøre en ekstra indsats, 
derfor skal skatten på arbejde ned. Vi skal have 
mennesker væk fra passive ydelser og i arbejde. 
Derfor skal alle barrierer, der hindrer dette, bry- 
des ned. 

Vi skal udvikle Danmark til et førende ud- 
dannelsessamfund. Vi skal føre en håndfast øko- 
nomisk politik. Vi skal have afdraget statsgæl- 
den. Så kan vi bruge de sparede renter til at fi- 
nansiere fremtidens udgifter til de ældre og til 
en gradvis sænkning af skatten på arbejdsind- 
komst. 

. Kl. 12.20 
Regeringen lægger nu op til en ekstra indsats 

for at få flere i arbejde. I dag er hver fjerde i den 
erhvervsaktive alder ikke i beskæftigelse. Det er 
forstemmende. Både virksomheder og fagfor- 
eninger må tage et ansvar. Virksomhederne må 
blive bedre til at give også de svage ledige en 
chance. Fagforeningerne må blive bedre til at 
være solidariske med dem, der ikke er i arbejde. 

Regeringen vil søge at forenkle regler og gøre 
systemerne mere smidige og overskuelige. Det 
skal ikke være systemtankegang, der hindrer 
mennesker i at komme i arbejde. For de svage le- 
dige skal det offentlige spæde til med tilskud i 
den periode, hvor de ledige er under indkøring. 
Når de så har bevist, at de kan udføre alminde- 
ligt arbejde og deltage på arbejdspladsen på lige 
fod med deres kolleger, skal de selvfølgelig an- 
sættes på almindelige vilkår. 

Det bærende princip er, at arbejdsgiverne får 
det, de betaler for, og de ledige får for det, de 
yder. 

Og så skal det kunne betale sig at arbejde. Alt 
for mange af dem, der er på offentlig forsørgel- 
se, har enten begrænset eller slet ingen økono- 
misk tilskyndelse til at søge et arbejde. Det gæl- 
der blandt andre mange unge, de ufaglærte og 
mange indvandrere fra mindre udviklede lande. 
Regeringen vil derfor lægge et loft over, hvor 
meget man som ægtepar kan få i kontanthjælp. 
Samtidig vil vi lade kontanthjælpsmodtagerne 

beholde en større del af det, de tjener, før der 
sker modregning i ægtefællens kontanthjælp, så 
det kan betale sig at arbejde. 

Regeringen vil også gøre det mere attraktivt 
for de ældre at blive længere tid på arbejdsmar- 
kedet. Til foråret vil regeringen fremsætte en 
række forslag, der samlet sigter på at gøre det 
attraktivt for de ældre at blive længere tid på ar- 
bejdsmarkedet. Hvis de ældre er raske og friske, 
har de måske lyst til at blive på arbejdsmarke- 
det, eventuelt på nedsat tid. En mere fleksibel 
tilbagetrækning fra arbejdsmarkedet har mange 
fordele. Det er menneskeligt godt for de ældre. 
For de ældre, der ønsker det, er det en stor kvali- 
tet. Og det er økonomisk godt for samfundet. Vi 
får brug for alle kræfter i de kommende år. 

Det skal ikke blot kunne betale sig at arbejde, 
det skal også kunne betale sig at skabe arbejde. 
Det skal kunne betale sig at oprette arbejdsplad- 
ser i private virksomheder. Regeringen fremlag- 
de i maj sin vækststrategi, »Vækst med vilje«. 
Med strategien lægger vi op til en langsigtet ind- 
sats, der skal skabe gode rammer for fortsat for- 
nyelse og vækst i erhvervslivet. Som led heri vil 
regeringen i begyndelsen af 2003 fremlægge en 
vækstpakke, der skal styrke den dynamiske 
vækstpolitik. 

Vi vil forbedre danske virksomheders kon- 
kurrenceevne. Vi vil gennemføre en regelforenk- 
ling, som letter byrderne på virksomhederne og 
styrker det offentligt/private samspil. Vi vil li- 
beralisere energimarkedet og styrke konkurren- 
cen til fordel for forbrugerne og virksomheder- 
ne. Vi vil styrke vækst og fornyelse på boligmar- 
kedet. 

Vi vil udvikle Danmark til et iværksættersam- 
fund. Vi vil belønne dem, der vil skabe noget 
nyt, og vi vil gøre det lettere at starte noget nyt. 
Vi vil skabe bedre vilkår til at lave nye opfindel- 
ser, forskning og udvikling i private virksomhe- 
der. Vi vil se nærmere på landbrugsloven og 
muligheden for at forenkle den detaljerede og 
omfattende regulering, ikke mindst i lyset af ud- 
viklingen i EU's landbrugspolitik. 

Vi vil gøre Danmark til et førende viden- og 
uddannelsessamfund. Den triste kendsgerning 
er jo, at den tidligere regering efterlod budgetter 
med stærkt faldende bevillinger til forskning og 
uddannelse. Det hører man ikke så meget til, 
men det er sandheden. Det retter VK-regeringen 
nu op på. Over de næste 3 år vil der blive tilført 
over 3 mia. kr. mere til forskning, end den tidli- 
gere regering havde afsat. Og der vil over de 
næste 3 år blive afsat over 600 mio. kr. mere til 


